
Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 04.07.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  92  DEL  04/07/2013 

  
 
 
Oggetto : NOMINA CONSULENTE DI PARTE NELLA CAUSA COMUNE DI CASORATE 
                 SEMPIONE / BOSSI E.  E CONCA A. 
                   
                  
                  
 
L'anno 2013,  addì quattro del mese di  luglio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dott.ssa ANNA  BURZATTA, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 04.07.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 04.07.2013 ad oggetto: NOMINA CONSULENTE  
DI PARTE NELLA CAUSA COMUNE DI CASORATE SEMPIONE/BOSSI E. E CONCA A. 
  

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’atto di  citazione di riassunzione in giudizio in sede civile avanti il Tribunale di 
Gallarate a seguito   della sentenza del TAR Lombardia in data 28.06.2010 presentato dalla Dott.ssa 
Bossi Emily e dalla Sig. ra  Conca Angela, in qualità di eredi  del Dott. Franco Bossi, e  notificato a 
questo Ente in data 15.12.2010; 
 
VISTA la  delibera di Giunta Comunale n° 41 del 22.02.2011  di costituzione in giudizio e con la 
quale veniva affidato all’ Avv. Francesco Scrosati dello Studio Legale Associato S.T.P.  Scrosati & 
De Iuliis con sede a Busto Arsizio l’incarico legale di assistenza e tutela dell’Ente nella 
riassunzione in giudizio in sede civile avanti  il Tribunale di Gallarate  a seguito della sentenza TAR 
del 28.06.2010; 
 
CONSIDERATO CHE nell’udienza del  4 giugno u.s. presso il Tribunale di Gallarate è comparso 
il CTU nominato dal tribunale al quale è stato sottoposto il quesito  come da verbale di udienza; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dall’arch. Alessandro Zamignan con studio in 
Varese con nota del 13.06.2013 prot. N. 9686 e dal geologo Dott. M. Parmigiani con studio in 
Tradate, quali consulenti di parte per il Comune di Casorate Sempione nella causa in argomento; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n°82 del 13.06.2013 di nomina dei consulenti di 
parte nella causa Comune di Casorate Sempione/ Bossi E. e Conca A., con la quale si dava atto di 
affidare con successivo e separato atto l’incarico di consulente di parte  dell’Amministrazione 
Comunale al geologo; 
 
VISTO il disciplinare di incarico presentato in data 25.06.2013 dal dott. Geol. Marco Parmigiani 
con sede in via R. Sanzio, a Tradate, per le competenze in premessa; 
 
VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili in ordine alla presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DI AFFIDARE l’incarico di consulente di parte dell’Amministrazione Comunale quale 
geologo al Dott. M. Parmigiani con studio in Tradate,  in via R. Sanzio, 3, come da 
disciplinare di incarico pervenuto in data 25.06.2013 prot. n. 10293;  

 
2. DI DARE ATTO DI INDIRIZZO   al   competente   Responsabile    per   l’assunzione   del   
    relativo  impegno spesa;  

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 04.07.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 092 del 04.07.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Anna Burzatta      
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  12/07/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   27/07/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/07/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta      
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/07/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  12/07/2013  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott.ssa Anna Burzatta 
 
 
 
 


